МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Донецк«

щ
МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный M  C /
ГА ЛШАW0 20^4.от *

О внесении изменений в Порядок оформления и использования учетной карточки авто-,
мототранспортного средства для личного пользования в качестве пассажирской таможенной
декларации при неоднократном перемещении авто-, мототранспортных средств для личного

пользования через таможенную границу
Донецкой Народной Республики

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь частью 2 статьи 140, частью 1 статьи 151 Закона
Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой
Народной Республике», подпунктами 2.1.2., 2.1.11 пункта 2.1 раздела И,
подпунктом и) подпункта 3.1.11, подпунктом 3.1.82 пункта 3.1 раздела III,
пунктом 4.2 раздела IV Положения о Министерстве доходов и сборов,
утвержденного
Республики от 12.09.2019 25-20,

Постановлением Правительства Донецкой Народной

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок оформления и использования учетной карточкиавто-, мототранспортного средства для личного пользования
пассажирской таможенной декларации при неоднократном перемещении авто-,мототранспортных средств для личного пользования через таможеннуюграницу Донецкой Народной Республики,
Министерства доходов
от 18.10.2017 181 (с изменениями), зарегистрированным в Министерстве

в качестве

утвержденный приказом
и сборов Донецкой Народной Республики

2

юстиции Донецкой Народной Республики 07.11.2017, регистрационный номер
2318 (далее-Порядок), следующие изменения:
а) в пункте 1 Порядка слова «тридцать календарных дней» заменить

словами «один год»;

б) в пункте 4 Порядка слова «тридцати календарных дней» заменить
словами «одного года»;

в) в Приложении 1 к Порядку слова «тридцать календарных дней»заменить словами «один год».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию вМинистерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайтеМинистерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

Директору Департамента аналитического управления
информационных технологий обеспечить:

3. и

а) внесение соответствующие изменения в единое программноеобеспечение «Таможня офлайн»;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте ДонецкойНародной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа
заместителя Министра-руководителя таможенной службы.

возложить на

5. Настоящий Приказ вступает в
опубликования.

силу со дня его официального

Министр Е.Е. Лавренов